Alberti Scacabarocii potestatis cumani

etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne stabulariis et cauponibus et alberga

toribusy sive receperint sive non. qua

liter teneantur et puniantur. . . . . . . ..u

chxxviL ne bannis non dandis clericis nixi de ma

leficio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

chxxvuLne ofiicio fratrum qui sunt et erunt ad

chxxix

chxxx.

ll.

lll

lv.

vL

vu

vlll.

m

xu

dandas cartas comunis in solutum cre

ditoribus etc. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . u

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . . . .. n

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . . . .. n

camrvLonvM

muni

chxxxn.

se chxxqu

chxxx1v.

chxxxv.

ib. chxxva

too chxxxv1L

ib. chxxxyin.

ib. chxxtxm

ccxc.

m

tot ccxci.

ccxcn.

m .

ccxci11..

m

ccxcm

me -

ccxcv.

ib. ccxch

ib. ccxcvn.

im

teo

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . .. coL io

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . ... ib.

ne eodem vel quaxi . .. . .. . . . . . . ... ms

ne eodem vel quaii .. . . . . . . . . . . . ... ib.

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . ... ms

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . ... un

lit dictum officium fiat ad expensas

comunis de cumis. . . . . . . . ..u ib.

quod quilibeL qui non est in facultate.

faciat se ponere . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . ... me

ne precepto facto in absencia alicuius

persone. quod ponatur pro simplici

requisicione . . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

nelcessionibus non faciendis nec re

cipiendis de aliqua causa. . . . . .... ib.

usque ad quod tempus ofiicium con

. sulum et ofiicialium debeat durare . ib.

ne libro uno faciendo. in quo scri

bantur quolibet medio anno nomina

et cognomina oiiicialium . . . . . . . ... ib.

ouod victus victori condempnetur in

expensis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n los

ne publicacione et coniirmacione sta

tutorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..o ib.

ne prescriptionihus detrahendis ....- ib.

lste sunt consuetudines approbato et

servanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..- iii
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ouod nulla persona presumat facere ali

quam conspirationem . . . . . . . . . . ..col.

ne eo qui commiserit furtum. et in forcia

comunis cumarum pervenerit .. . .. n

ne eo qui commiserit tria iurta vel ultra in

ne furtis commissis a pluribus personis

puniendis in pecunia et in persona n

ouod nemo audeat capere aliquam perso

nam iurisdictionis cumarumy ut redi

matur. nec ei ligare manus vel aliquod

tormentum inferre . . . . . . . . . . . . . .. l

ouando potestas vel eius iudices possint

aliquem torquere vel questionibus sub

ncere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ne eo qui offensionem fecerit alicui persone

non subiecte iurisdictioni cumarum n

ne bannitis de maleticio captis per aliquod

commune burgi vel loci consignandis

communi burgi proximioris . . . . . . .. n

ouod potestas possit et debeat inquirere de

furtis et robariis . que fient in futurum y

sive facta sunt . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod liceat potestati compellere eius arbi

trio latronesl fures. scacatores infama

tos et suspectosy et receptores eorum

facere securitatem etc. . . . . . . . . ... n

ouod nullus tabernarius. hospes vel alia

persona presumat hospitari aliquem

furem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod nemo audeat facere vel tractare aliquid

m

ib.

tat

ib.

ib.

ms

ib.

ib.

111

ib.

me

xm

x1v.

xv.

va

xvu

xvln .

xix .

xx

xxi

xm

quod damnum vel preiudicium faciat

communi cumarum etc. . . . . ..col. m

quod potestas teneatur contra quam

libet personam inquirere de predictis

per tormenta et alios modos.... - lii

Publicatio infrascriptorum statutorum - ib.

ne preda facta de die in aliqua parochia

cumarum. et de restitutione rerum

ablatarum . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. - ib.

ouod impunis sit quilibet vulnerans

aliquem de predictis malefactoribus

defendentem se ne capiatur - ib.

quod de predictis penis non teneantur

vidue nec pupilli nec minores xv

nec maiores Lxx annis n ib.

ne forensi qui occupaverit aliquam for

tiliciam vel castrum contra honorem

regiminis cumarum . . . . . . . . . .. l mo

ne subdito cumane iurisdictioni. qui

occupaverit vel socius fuerit ad occu

pandum aliquam fortiliciam i ib

ne scriba maleiiciorum. qui supra feu

dum suum aliquid occasione sui of-

iicii receperit. puniendo . . . . . .. v lb

Marratio modi serrandi per scribas ma

leficiorum et caneve in cancellatione

n ilii
bannorum et condemnationene subscriptionibus cancellationum ali

cuius banni faciendis a scribis oificii .

maleticiorum . . . . . . i lh
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xxix

xxx
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xxxu

xxxllL

xxxm
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xxxviii
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valL
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ouod scribe maleficiorum scribendo banna

inter unum bannum et aliud dimittant

tres lineas vacuas ...............cal.

ne pecunia solvenda pro qualibet accusa

vel denunciatione. que porrigitur iudici

maledciorum . . . . l

quod pro qualibet accusa camparie detur

denarius unus ...1 . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod servitori maleficiorum pro accusis

et sacramentis. que prestantur et dan

tur. non liceat quidquam accipere. l

quod accuse et denunciationes solum iu

dici maleticiorum exhibeantur l

quod de qualibet banni cancellatione per

sone singularis dentur denarii quatuoxy

et communis denarii sex . . . . . . . . . . -

ne eo. quod accipere debeat frater qui

prefuerit officio maleiiciorum . . . . .. n

ne subscriptione cuiuslibet condempna

tionis facienda per scribas caneve . . n

ne iuramento prestando per notarius ele

ctos ad officium maleticiorum et caneve

ante introitum sui ofiicii . . . . . . . . .. x

ne tribus exemplis statutorum faciendis. -

ne eo. qui accusationem vel denuntiatio

nem non probaverity puniendo .. . . .

ne pena comunis burgi vel viile. quod

denunciationem vel accusationem non

probaverit. . . . . . . . . . . . . .quod potestas teneatur videre. qualiter

banniti de maleiicio capiantur et eii

ciantur de districtu cumarum . . . .. p

quod omnes persone leprose separentur a

conversatione aliorum virorum seu per

sonarum. et de cumarum viribus ex

pellantur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

quod potestas et iudex maleficiorum pos

sint inquirere de quibuscumque male

ficiis............... . . . . . . . . . . . ..n

quod potestas et eius iudices habeant

arbitrium ponendi ad tormenta quem

libet accusatum de adulterio vel stupro

violento etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ut

ne persona. que reperta fuerit incidisse

bursam. punienda . . . . . . . . . . . . . . .. n

ordinatio ferie beati Abundii . . . . . . .. .

quod omnes pene et banna sint duplicata

contra recipientes bannitos tempore fe

rie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod nemo tempore dicte ferie presumat

blasphemare neum etc. . . . . . . . . . .. n

ouod nemini de parte vitanorum tempore

dicte ferie liceat ferre gladium nec arma

vetita infra confinia civitatis . . . . . .. .

ouod hospites habitantes infra confinia ci.

vitatis denunciare et dicere suis hospi

tibus teneantur. ut vetitos deponant gla

dios

ouod nemini post tertiam campanam de

nocte liceat ire infra confinia civitatis

sine lumine durante dicta feria . . .. .

ouod nemo permittat ludi in domo sua

vel sub tentorio vel travacha aliten quam

supra dictum est . . . . . . . . . . . . . . . .. -

ouod obligationes durante feria supra

scripta occasione bisclacie nullius sint

c o u . u . n n . . . . n . . . - n . . . . . . . . . .

valoris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod xxxv custodie ferie eligantur ad sor

tem in consilio generali .. .

ouod lusor lusori non presumat drapos

m

m

ib.

ib.

ib.

lSS

ib.

ib.

ib.

m

ib.

ib.

ib.

ib.

ib.

ib

ib.

lati

ib.

1S1

ib.

uferre nec capere oc
vel aliam rem a

caLcasione biscacie in tempore feriem

L. ouod nemini habere nec portare secum

monetam falsam. vel tonsam. vel aba

tutam. nec talem monetam spendere

liceat. . . .

LL ouod nulla persona presumat troncare

aliquam bursam alicui persone n

ouod nemini liceat tempore ferie commit

tere homicidium nec feritam. nec asal

tum facere etc. l

quod nemo durante dicta feria presumat

alicui dicere verba iniuriosa. nec con

tumelias faciat . . . . . .. . . . . . . . . . . . . -

ouod custodes ferie pedestres debeant re

sidere continuo oiiiciis eis impositis -

ouod quelibet persona et universitas cc

herens stratis custodire debeat stratas

ipsas. et ipsas tensare diligenter tem

pore feris

ouod super predictis penis augendis vel

minuendis potestas habeat arbitrium . a

b.o..o.......uao...n. n.o

LlL

Llll.

le.

Lv.

LvL

litulus de fabris et de custodibus castrorum

et fortiliciarum comunis cumarump

et de continatis

LvlL ouod nemini fabrorum seu aurificum liceat

laborare nec vendere aliquod opus auri

- . . o r

n1s1 de valencia auri de faurino. . n

ouod nemini fabrorum- liceat laborare nec

vendere opus argentil nisi de valimento

sterlinorum . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . l

quod fabri teneantur vendidisse vel frec

gisse totum opusy quod habent. non pre

dicte valencle et bonitatis . l

quod nemini liceat sub aliqua gema .po

nere vel vendere aliquod plumburn vel

metalum nec terram etc. .

ouod quilibet fabrorum et capsoru

neatur habere mar-chum et omne

pensas. sioillatas sion .
rum o o comm cum-i

ouod de predictis auro et t . l . n .

sal . argento fiat

um unum s1ve modus

quod quilibet fabrorum habeat si ill

quo sigillare debeat opus q odglf uiml

vel eius nomine iiet. . . amen

quod bis in ebdomada potestal

suos iudices teneatur facer

fabros secundum statuta

quod electores potestatis eta

rium et casti-orum in cred

rum eligantur ad sortem

quod nullus minor annis .

LvllL .

LllL

LlL

o . l

m te.

s alias

m

Lle

mur

s Per se vel

e examinari

redicta. . l .

ustodum tur

encia cuma.

1o...

Lxlv.

Lx v.

vaL

valL

vallL

LxllL

lie prohibilis.

quod per canevarios

dan potestati ultr

Lxx.

comunis n
on -

a feudum m Possn

lum-l .

tan
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LxxL

Lxle

LxxllL

Lxxlv

Lxxv

Lxxvr

Lxxvu

ixxvur

Lxxix.

Lxle

Lxxni

Lxxxn

Lxxxm

Lxxxm

Lxxxv

llliva

LxxxviL

Lxxxvur

Lxxxm
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xci

xcll
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quod potestas eteius familia sacramento

non ludant ad aliquem ludum cum

aliquo cumane iurisdictionis . .. ...col.

ouod primo quam petatur consilium .

scripta in quaterno proposmio legatum

nec partitum fiatuisi super consultis n

ouod nec potestas nec eius familia ali

quam iiteram sigillatam sigillo co

munis ccumarum possit mittere etc. n

vouod potestas vel eius familia non possit

habere parabolam de aliquo statuto n

quod nec potestas nec eius familia pos

sint pecuniam mutuari a cunevariis vel

monete comunis superstantibus etc. n

quod forensis. qui in anno fuerit in

aliquo officio comunis cumarum. in

sequenti anno eiusdem comunis oifi

cialis esse non possit . . . . . . . . . . s

ouod nemo varene possit esse custos

in aliqua fortilicia comunis-cumarum

in perpetuum . . . . . . . . . . .. n

ouod nemo servitorum cumarum possit

esse procurator alicuius persone cu

marum . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne eodem. et quod non possit accipere

iura et actiones ab aliqua persona in

aliqua causa . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ile illis qui habitant extra confinia. quod

non possint constituere procuratorem

habitantem infra confinia . . . . . .. n

louod preceptor consulum non possit

subrogare aliquem loco sui. si fuerit

infra confinia civitatis .. . . . . . . . . l

quod nec potestas nec iudices eius nec

consules iusticie tpossint dilatare cau

sas. nisi diebus feriatis et festivis n

louod non liceat consulibus iusticie dare

sentenciam nec possessionem de cau

sis in illis rv diebus. qui erunt ante

exitum sui odicii....... . . . . . ...n

Supra proxime infrascriptum capitulum

est notatuml ita quod alia non indiget

rubrica...... . . . . . . . . . . .Alibi est inscriptum statutum y et ideo

non indiget rubrica. .. . . . . . . . . . . n

Supra proxime positum est hoc statu

tum . et ideo rubrica non indiget . n

ouod nemini cumarum liceat cessionem

accipere de aliquibus rebus. que sint

extra episcopatum . . . . . . . . .. . . . . n

quod nemini cumarum liceat debitorio

vel fideiussorio nomine se obligare

pro aliqua persona. collegio vel uni

versitate alterius iurisdictionis .. . n

quod si aliquis adquisierit alicuius

furti vel maleficii actionem. ea uti

actione non possit . . . . . . . . . . . . . . n

louod si pater laicus filio suo clerico

emancipato aliquid donaverit vel ven.

diderit. donacio vel vendicio facta

nonvaleat............. . . . . ....n

ouod nemo cogatur pignus dare vel se

obligarey nec pro alio compellatur

ad aliquam obligationem etc. . . . . n

ouod pro aliqua ferita. rixa vel com

motione pignus precipi alicui per

sonenonpossit......... . . . . . ..r

quod nemini infra confinia in domo

sua propria vel conducta liceat. se

sciente. furem vel latronem tenere. n
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cu.

cur
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cv.

ch

cvu
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illlL

cx

cle

cqu

cxiv.

cxv.

cva

..guod qui fuerit rector alicuius burgi

quod nemini habenti terras etc. in p1e

bibus de Pino vel de ogiate eas liceat

transferre in aliquem alterius iuris

dictionis.1..... . . . .

louod nemini liceat de die vel de nocte

cmere fenum. porra ete infra con

finia civitatis ad revendeudum .

quod nulla persona infra confinia cu.

mar-um emat pullos. dva lvel fructus

ante horam noue causa revendendi

eas...... . . . . . . .. . . . . ...l

quod nemini liceat portare nec portari

facere extra districtum ilumarum car

bonem...rouod draperiis nec aliis drapos venden

tibus liceat tenere itendas ante sta

cionem vel rbanclrum suum . . . . ..

iu uno anuo. non possit esse postea

- nisi undecim mensibus mediantibus ni

quod scribis caneve comunis non liceat

temere vel habere cessionem contra

comune cumarum.............. l

quod tio-milnlbus burgorum vel locorum

non liceat potestateml ancianum etc
eligerey qui non sit de iurisdictioniel

cumarum. i

quod habentibus torras. castra. do

.mos.etc. in capite marche non liceat

eas .ln aliquoy qui non sit de iuris

dictione ilumarum1 transferrenn n

quod nulle terre. saxa. montes etc

in confiniis aliquo modo pervenire

possint in personamy quo non sit de

iurisdictione cum-arum . . . . . . b. .. . e

ouod nemini mulinario liceat cavalcare

seu cavalcando sedere super farinam .

quod in civitate cumarum nec in sub

urbns vendantur carnes amorbate nec

graminose etc.quod nemini liceat beccario ponere ali

quam plnguedinem inter rognionos

et eos replere super carnibus .

quod nemini liceat piscari lacum cum

reti magno spisso vel reti de muzeta n

ouod nemini liceat piscari lacum cu

marum cum reti. quod appellatur

bigezum vel guadetum . .. . . . . . .. l

ouod nulli persona liceat capere agones.

nec eos vendere vel donare inter ka

lendas maii et kalendas iulii l

quod nemo debeat piscari in lacu cu

marum nec in lacu de Lugano cum

rcti. quod dicitur muzeta . .. . l

quod nemini liceat habere in aliqua

ripa cumarum aliquod stallum sive

stacionem etc. l

quod ripe civitatis cumarum infra iv dies

expediantur sub pena sol. xu v

quod nemini liceat ponere coria sive

pelles. nec lanam lavare in lacu

cumarum......... . . . .quod nemini liceat ponere aliquod ban

chum sub arcu palatii veteris. ubi est

porta broleti v

ouod infra muros civi tatis. nec in burgo

vici nec crugnolie nemini liceat fa

cere cordas de intestinis . . . . . . . . -

ouod nulli sponse liceat ire ad offeren

dum associata- ultra octo mulieres . v
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quod nulli persone liceat in nuptiis nec

occasione ipsarum aliquid recipere in

denariis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . col.

ouod nemini liceat in plebibus de Pinoy

ilipa s. vitalis et de zezio capere per

dices nec qualeas . . . . . . . . . . . . .. n

ouod nulla mulier ad corpus alicuius

defuncti debeat teneri per viros. per

mulieres vero teneri possit . . . . .. n

ouod nemini liceat arengare ad cada

vera..-preter tubatoribus . . . . . . . .. n

ouod nemini liceat stercorare uvas in

aliqua parte districtus cumarum. . -

ouod nemini liceat infra confinia civi

tatis de domo in qua habitat. spar

gere turpitudines in viam publicam. n

ouod nautis lacus cumarum non liceat i

habere inter se societatem de navi

bus gombis seu scavaciis . .. n

quod nemini liceat facere aliquem mu

rum. sepem. fossatum in prato gual

terio nec in broylo etc . . . . . . . . .. .

ouod nemini liceat removere inter pon

tem seu murum de la traversa et

pontem de s. iohanne sabulum etc. n

ouod nemini liceat in prato de Liochis

auferre terram vel sabulum . . l

quod nemini bubulcorum liceat in civi

tate nec in vico nec crugnola stare

super plaustris . . . .ouod nemini habenti a x annis supra

liceat ludere ad passarellam nec ad

tronchum . . . .

quod nemini ducenti vinum a clavena

vel Plurio supra subveniatur per co

mune cumarum. . .

ouod nemini eunti cum aliquo viro in

potestariam fiat remuneracio per co

mune cumarum etc . . . . . . . . . . . .. i

quod nullus servitor possit superesse re

fectionibus stratarum vel pontium vel

aliislaboribus... . . . . .ouod nulla alicui carta fiat per comune

cumaruml unde usure currant. . . i

quod ad alicuius peticionem nullus

exercitus nec particularis possit fieri

per comune cumarum extra iurisdi

ctionem cumarum. nec ire ad dictum

exercitum possit aliqua persona com

pelli........... . . . .ouod potestas teneatur facere removeri

omnia tecta palearum. que sunt infra

.-.-o.--n . n a . n . - ...

muros civitatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ouod nullum hospitale fiat infra portas

civitatis. vici et crugnole . . . . p

quod potestas non possit dare parabo

lam alicui castellano vel soldaterio

alicuius castri absentationis. . . . .. .

ouod taliatoribus facultatum de vete

ribus facultatibus nulla copia fiat l

quod balistre comunis cumarum non

. possint donari. vendi. prestari. nec

aliter alienari eciam per consilium i

quod nemini liceat ire de nocte post

tercium sonum campane per civi

tatem . vicum et crugnolam sine lu

mine . . . . . . ..ouod per civitatem. vicum et crugno

lam nemini liceat ambulare de nocte

cum viola. lauto. etc. n
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nariorum liceat po

st tertium

. . ooL

a vel

ouod nemini taber

tare aliquam personam Po

. sonum campane noctis . . .. . . ..

ouod nemini liceat in domo proprl

conducta tenere bisclaciam. nec Pefp

mittere ludi ad aliquod genus taxil

lorum . . . . . . . .ouod- nemini liceat facere invitamentum

gentium cum armis seu armigeræ

rum etc....... n

ouod nullus cum armis currat vel vadat

ad aliquam rixam vel ad aliquod in

.vitamentum......... . . . . . . . . . .. n

ouod nemini liceat concionari super

alio. quam super eo. super quo pro

. . positio facta fuerit. . . .. . . . . . . . .. a

guod nemini liceat facere aliquam do

mum nec aliud hedificium super ter

ragiis.etc.. . . . .ouod nulla persona presumat dare bi

. bere vel comedere scacatoribus vel

furibus. nec colloquium cum eis ha

bere.................... . . . . ..n

. quod potestas nec aliquis eius vicarius

vel iudex possit expendere nec ex

pendi facere de here vel de rebus

comunis cumarum pro aliquo ne

gotio. ultra libras decem novorum.

sme generalis consilii voluntate .. .

quod potestati nec eius iudicibus liceat

. inquisitionem facere nec penam po

nere alicui de aliquibus maleficiis vel

alus commissis die luney que fuit

xu ianuarii. usque ad diem martis.

quod nemini liceat feces nec letameb

seqa stercora comburere infra pontem

v zgolzrtliolomeiynec vico . nec cru

ouod- peticio alicuius euntis . i .

spelgirnen non admittatur nec

1 ium .amqua iimili iir cll-mm Pem

munis cuma
dandum vel expendendum mm

quod nullus forensis

aliquo comunis cumar

. duobus annis median

ouod nemini

canapum nec

..lllo

. l

aliquod

ad con.

. i . o . u . n

qm fuerit in

fun omen nisi

1. hbus etc. . .
iceat iua uar . n

q e linumll

hcivitatis a turre de s v

usque ad turrem de clusa

ouod nemini liceat ire ad -

dum per aliquam terra

hlava.. nec per vineam

quod consules et rectores . . .

bium sacramento teneanturaru

quemlibet contraf .
acieouod euntes ad memt

. terris alicuius

leant liominib

ouod nemini li . l . . .

rceat tenere alj . . .

chum cohopertum vel tquqd ham

. extra hostium suum endmulam
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ch quod nullus possit uxorem-suam sibi lie

1 redem instituere. nec ei legare ultra

libras quinquaginta novoruin. . . . . . coL

chl/ quod nemini liceat ponere in platea co

.. munis nec in ecclesia s. lacobi pelles

ad solem. nec aliqua fodra verberares

chlL t ouodconsilium nec arengum-fieri poss1t

de aliquo dando pro comuni alicui per

sone. que actenus fuerit potestas cuma

. rumv seu in officio comunis . . . . . .. n

chllL ouod nemini liceat ab inicio consilii usque

ad finem se locare ad sedendum inter

. scapulas arengere. . . . . . . . ..r . . . . .. n

chlv. euod nemini consulendo vel aliter stando

in consilio liceat blasphemare aliquem

de consilio .P . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . n

chv-. ouod nemini credendariorum liceat in uno

et eodem consilio concionari bis. . . . n

chvlt quod nemini liceat.credendariorum. post

quam propositio lecta fuerit et recitata.

accedere ad bancum potestatis . . . .. n

chvlL ouod persona aliqua potestati et comuni

ccumarum non obtemperans . habere non

possit aliquam potestariam etc. . . . . n

ne stateris et ballantiis et ponderibusa libris.

untiis bcccariorum et formagiariorum examinandis1

et pistorum et vendencium oleum ad pensam.

quod iudex victualium omni quindena

semel examinet stateram feni. balan

ciam et pondera apothecariorum n

quod quelibet persona teneatur manife

stare et ostendere iudici balancias et

pondera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. s

ouod iudex victualium teneatur ire ad in

quirendum beccarios ter vel quater in

ebdomada....... . . . . . . . . . . . . . . n

. quod omnes apothecarii vendentes ad pen

sam teneantur habere pensas . . . . . . u

ouod canevarii et procuratores comunis

procurent. quod ipsi canevarii habeant

omnia pondera et omnes libras . . . . n

ouod iudex victualium teneatur tentare

per ripam lacus naves et eciam domos.

in quibus proliibitum est tenere bla

vam insacatarn etc. . . . . . . . . . . . . . . . s

ouod nulli persone liceat infra confinia

emere vel vendere aliqua blaval legu

mina vel castaneas pistas. nisi in mer

cato blave cumarum . . . . . . . . . . . .. n

ouod nemini liceat portare vel portari

facere blavam. castaneas pistas vel le

gumina infra confinia civitatis de die

vel vendere. nisi eain emisset in mer

cato blave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

quod si quis officialis positus ad custo

diendam blavam precio vel precibus

duci permiserit bladum super lacum.

puniatur.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

chxvlL quod remiges officialium non presumant

aliquod indicium facere aliquibus vo

lentibus bladum ducere contra veti

tum

chxvuL quod nemini iu mercato blave in diebus

mercati emere liceat blavam etc.y ex

ceptis civibus habitantibus infra con

finia............ . . . . . . . . . . . . . . ..n

chxix quod si aliqua persona ducens in mer

catum blavam etc. ad vendendum y
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chliL

chx.

chxL

chle

chxllL

chxiv.

curru

chva

tes

ib.

ib.

leti

ib.

ib.

ib.

1S1

ib.

1

ib.

itiS

l

ib.

ib.

itig

ib.

ib.

i

i

ib.

11

non possit capi. nisi fuerit bannitus

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..col.

. quod potestas seu iudex victualium com

pellat omnes foxat-ores blave ad cer

tum terminum coram se venire etc. .

youod nemini foxatorum seu revendito

rum blave in die mercati liceat ire in

mercatum blave . . . . . . . . . . . . . . . . l

quod omnes predicte et infrascripte pene

solvantur cumuni de cumis in dena

riis numeratis . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

quod quelibet persona plebis Locarni et

burgi de Ascona possit ducere usque

quartarios nii blave etc... . . . . . .. n

ouod liceat cuilibet persone cum duo

bus testibus accusare contrafacien

tes . . . . . . . . . . . . . . . . .

chxL

chxxL

chxle

chxqu

chxxiv.

l

ouod nemini revenditorum blave liceat

esse mensurator blave. nec morari in

diebus mercati in mercato blave.. n

quod nemini habenti pro suo et fami

lie usu bladum. legumina etc. liceat

emere bladum foris etc . . . . . . .. -
chxxvlL ouod nemini liceat infra confinialcivi

tatis emere pro revendere ante nonam

pisces. pullos etc. . . . . . . . . ..

chxxviiL ouod nemini revenditorum liceat tii dig

chxxv.

chxva

bus mercati uti in mercato bladi pro

blado revendendo . . . . . . . . . . . n

cuilian quod nemini revenditorum liceat reven

dere bladum etc/in foro cumarum l

quod liceat potestati dare parabolam

capitulo de Aquafrigida bis in anno

ducendi bladum. quod super suis na

sceretur terris et pro suis decimis

usque admontem de Aquafrigida ni

cxc
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capitulum factum super pristinariis cumane civitatis

super infrascriplis statutis -

exci quod .de- quolibet pane minori media

unzia iusta pensa pistor puniatur. .

quod de quolibet pane venali. qui minor

iusta pensa fuerit unzia1. perdatur

panis et puniatur pistor . . . . . . .. n

quod pistores venalem panem facientes.

si minor unzia i et dimidia fuerit.

puniantur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod pistores do sua farina panem ve

nalem facientes minorem unziis ii

puniantur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. l

ouod panis venalis quilibetl quantum

cumque a media unzia infra minor

fuerit iusta pensa. perdatur n

ouod nemini pistorum liceat facere pa

nem de frumento. nisi gremolatum l

quod pistor. postquam inventus fuerit

unus vel plures panes turpes. pu

niatur . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . .. n

quody si cui panis male coctus inventus

fuerit. puniatur . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod nemini deferenti ad civitatem pa

nem venalem minorem pensa. etc. l

quod potestati liceat vel iudici victua

lium precipere pistoribus. ut panem

ad sufficientiam faciant . . . . P

quod nemini ad peticionem alicuius

persone liceat in domo recipere panem

male coctum. minorem vel turpem l
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quod habentes buzellas venales teneantur

eas emere volentibus dare sine pane

misture . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . coL

ouod pistores teneantur totum panem.

quem fecerint. tenere super balchionem

vel in alio loco viciniori . . . . . . . . . . . n

ouod pistores teneantur sigillare bucellas

sigillis. in quibus scripta sint nomina

pistorum. qui eas facient . . . . . . . .. n

ouod nemini pistorum liceat alicui hospiti

coquere panem. qui sit minor iusta

pensa data pistoribus . . . . . . . . . . . . . n

ouod pistores teneantur manifestare panem

totum. quem habuerint in hospicio sue

habitationis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

quod nemini pistorum liceat facere buzel

las rotondas sine alis. sed eas facere

teneantur cum alis vel rotundas etc. u

ouod officiales pensatores teneantur in

singulis diebus dominicis ire ad supero

stantes mercato blave. et cum eis exa

minare si bladum pistoribus datum etc. n

quod iudex victualium non concedat fieri

panem frumenti de imperiali. si soma

frumenti etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. l

quod nemini liceat accipere de quarterio

crusche vel scentri ultra denarios xii n

ouod quilibet pistor teneatur coquere

illam blavam totam. quam emerit in

aliqua die mercati . . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod aliquis pistor habere non debeat in

sua domo vel aliena bladum ultra duas

somas . . . . . . . ... . . . . . ... . . . . . . . ..n

quod nemini pistorum liceat habere ultra
sumam unam de furfurevin domo sue

habitas-ionis nec alibi . . . . . . . . . .. .. n

quod nulli pistorum liceat capere panem

alicui hospiti. qui sit minoriusta pensa n

quod nulli hospitum liceat vendere alicui

suo hospiti nec alteri persone paneni.

qui sit minor iusta pensa. . . . . . . . . n

ouod quilibet hospitum cumarum et eius

familie debeat manifestare panem. quem

habuerit in hospicio . . . . . . . . . . . . .. n

ouod predicti et alii omnes oiiiciales teo

neantur sacramento accusare quemlibet

contrafacientem. . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod nemini pistorum liceat ponere nec

poni facere fabas nec legumina nec

aliud turpe maliciose in blava. quam

miserit ad macinandum. nec in fari

nam. unde debeat panem iieri .. . . . n

quod quilibet pistor teneatur bene co.

quere et preparare panem cuilibet per

sone volenti facere coquere panem .

quoties petitum fuerit. . . . . . . . . . . . . n

quod liceat superstantibus mercati blave

dare parabolam pistoribus de cernobio

in diebus mercati de illa quantitate blave.

quam consueverunt habere hinc retro p

ouod potestas teneatur eligere quatuor

personas de religione. que presint super

officio pistorum . . . . . . . . . . . . . . . . .. n
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capitulum statutorum et ordinamentorum factorum
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ccxxu

super infrascriptis molendinariis

ouod index victualium teneatur compel

lere molandinarios facere securitatem

de servandis statutis . . . . . . . . . . . . .. n

itss

amens

ccxxiu

ccxxiv

ccxxv

ccxva

ccxxvii

ccxxviu

ccxx1x.

ccxxx

ccxxxi

ccxxxii

flexilqu

ccxxxm

ccxxxv.

ccxxva

capitulum statutorum et ordiname

super infrascriptis taberuariis.

ccxxxvu ouod nemini vend

quatu

ccxxxviii quod q

cchlL

teo

ouod molandinarii teneantur accipiam

bladum ad macinandum a quacum

que persona civitatis j . tcoli

ouod molandinarii teneantur conmgmire

bladum sibi datum ad macinandum ln

fra triduum. postquam datum fuerituu

quod bladumy quod datur molandinariis

ad macinandum penseiur ad Portas .

ouod molandinarii teneantur consignare

bladum eis datum ad macinandum

personis. que dederint illud. bene

macinatum et congruenter. . . . . . . - ib

ouod molandinarii teneantur facere

pensari bladum. quod ducerent ad

macinandum ad portas ad stateram

novam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n ib.

ouod nemini molendinariorum liceat

bladum nec farinam descargare nec

sacum aperire. nisi ubi sunt loca

pesature. vel ad domum eorum qui

bladum dederint. . . . . . . . . . . . . . . n

ne punitione molandinarii. qui descare

gaverit bladum alibi quam ad domum

eius . cuius fuerit blava . . . . . . . . . u ib.

quod procuratores comunis teneantur

saltem bis tempore sui oificii exami

nare stateras. ad quas pensatur hla

dum vel farina . . . . . . . . . . . . .. n

quod liceat cuique persone accusare cum

duobus testibus contra predicta fa

cientes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . m

ounodlpiensatores teneantur consignare .

iudici victualium vel maleiiciorum

nomina molandinariorum contrafa.

cientium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n th

ouod nemini mulinariorum liceat ca- l -

o valeando sedere super farinam n ib

ggdniggsexezcrtnuiztum teneatur semel

. re Pensatores farine

et notarius eorum . . . . . . . . . . .

ouod quilibet molandinarius teneatiir me

habere cullos coctos et eos

modum. quod capiantx quams ad

. vn cu

quarteriurn etc. . . . . . . . . .

ouod molandinarii non possint .h. . lhi

saccos in locis. ubi tenentur a ere

stadere . ib
m mASSknAkllS i

iSS
oc-ool

ib.

1SS

m

lSS

Pi unum

ntorum factorum

rlfaciam vinum liceat

analiquem craterem

s nisi coetum et coe

habere in tabe

m . . . . . . . . ..

uilibet venditor

habere in sua tabe

m............ p

vlnl teneatur

o... ..

quod predicte pene dehea

iudicem exactorem heris

marum infra
. triduum . i

quod illel qui tenuerit domu- . . . . . . n ib.

. r t o . . g -

. . ib.
nt exlgl per

comunis em

.i

super lapidem broleti et publitentur

. . . . . . u n m
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cchllL ouod nullus tabernarius possit esse aci

cusator super tabernarlos . . . . . . . co .

ouod cuilibet persone cum duobus te

stibus liceat accusare facientes contra

statuta predicta. . . . . . . . . . .l . . . .ouod potestas teneatur semel in smguhs

. annis de mense septembrls requirere

generale consilium. pro quanto quar

tinus vini debeat vendi . . . . . . . .. n

ouod cuilibet persone liceat accusare

quemlibet facientem contra predicta

et infrascripta statuta . . . . . . . .. n

ouod quelibet mensura habeat srgnum

ab horo subtus per unum grossum

digitum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. u

quod si quis inspinaverit aliquod vas

viniy et usque ad tres quartinas de

ipsis vasis vini vendiderit. teneatur

cuilibet volenti emere de ipso vino

vendere pro precio ordinato. . . . .. n

ouod vendentes vinum male mensura

tum vel in vasis non coctis punian

tur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod condemnati predictis occasionibug

si ad canevam comunis cumarum

condemnationem non solverint. de

super tabernis eorum tollantur hostia

et balchiones . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ccxuv

cchv.

cchvL

cchvu

cchvuL

cchllL

ch

llli ssccanns

chL quod quilibet volens vendere recentes

carnes in civitate. ea die qua ven

diderit carnes. et in redeundo sit

realiter et personaliter aflidatus. .. p

ouod vendentes carnes ad minutum sa

litas et lai-dum et formagium vendunt

ad libram triginta unziarum . . . . . v

quod inter pascha maius et festum s.

Michaelis non possit accipi de libra

lardi recentis ultra denarios xmi etc. .

ouod nemini liceat vendere carnes in

cernobio. nec infra confinia civitatis

tenere ad beccarias suas nec vendere

carnes amorbatasl morticinas etc. u

ouod nemini beccario liceat inter ro

gnionos alicuius bestie immittere pin

guedinem etc. . . . . . . . . -

ouod nemo beccarius presumat emere

aliquas bestias mortuas. nec eas ven

dere nec ducere a lurno infra . .. n

ouod nemini beccario liceat in ripis cu

marum tenere super publico aliquod

bancum pro carnibus vende-ndis.. n

ouod nemini infra confinia civitatis li

ceat vitulum vel vitulam vendere

mortuam etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

chlL

chllL

ch1v.

chv.

chvL

chvlL

chan

lll-1 PlSSAllllllllllS

capitulum stalutorum et ordinamentorum factorum

super facto piscium et super facto piscatorum

chllL Modus quiservatur diebus quadragcsime

r super consignatione piscium a comu

nibus infrascriptis. . . . . . . . . . . . . . . n

ouod predicta comunia statutis sibi die

bus teneantur ante terciam consigna

re superstantibus piscium quantitatem

piscium eis impositam ad piscariam

cumarum . . . . . . . . . . . .ouod quodlibet comune impositam sibi

chL

. chxr

lSS
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lae

ib.

ib.

ib.

ib.

leo

ib.

ib.

ib.

lgf

ib.

filii
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piscium quantitatem per unum ex

suis vicinis sua die ad piscariam cu

marum mittere teneatur. qui eosdem

pisces vendat ibidem . . . . . . . g . . .col.

ouod nemo infra confinia civitatis pre

sumat vendere pisces consignatoribus

piscium pro suis comunibus. .. . .. n

ouod consignantes pisces pro suis co

munibus. et pisces vendentes ad pi

scariam alicui piscatori vel piscium

venditori infra civitatis confinia pisces

vendere non presumant . . . . .. . .. n

ouod superstantes piscium non reci.

piant in consignatione aliquem pi.

scem. qui sit minori precio solido

rum u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

quod superstantes predicti teneantur

facere incidi quemlibet piscem valen.

tem solidos n vel supra . . . . . b

ouod nemini liceat eruere aliquem pi

scem valentem solidos n vel supral

n1s1 incissum.. .. .. . . . . . . . . .. t

ouod a labernula et zeno infra nemini

liceat in vivario tenere aliquem pi.

scem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

chle

chqu

chxiv

chle

chva

chxvu

l

quod nemini liceat portare nec portam

facere aliquem piscem extra confinia

civitatis cumarum. . . . . . . . . . . . . .. -

ouod nemini liceat ducere aut duci fa

cere pisces ad civitatem nisi per re

ctam stratam . . . . . . . . . . . . . . . . .. u

ouod nemo consignandi causa pisces pro

predictis comunibus veniens ad civi

tatem cumarum anemine capi valeat .

ouod nemo revenditorum piscium pre

sumat stare ad piscariam cumarumy

nec in toto mercato berline in aliquo

die quadragesime ante nonam.... -

ouod ducens pisces ad civitatem. stas

tim cum fuerit ad ripam lacus. con

festim portet eos ad piscariam... .

quod iudex victualium teneatur eligere

accusatores privatos super predictis

omnibus . . . . . . . . . . . . . . . . .

chxvuL

camur

chle

chxxL

chxxu

chxqu

i

ouod omnes condempnationes. que fient

predictis occaxionibus. solvantur infra

decem dies in denariis numeratis -

quod unus de canevariis comunis in

qualibet die quadragesime debeat pre

esse ad recipiendum et pensandum

pisces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

cctxxvr ouod pisces incidantur per mediumu

chxxvlr ouod pisces non recipiantur nec pen

sentur ante pulsationem campane co

mums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

cctxxvut ouod predicta comunia omnes pisces

habeant. quos consignare debent in

qualibet die in presentiaiudicis victua

lium ante pulsacionem dicte cam

pane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. -

chxxtx ouod nemini revenditorum piscium li

ceat emere aliquem piscem a illorrigia

infra versus cumas . . . . . . . . . . . .. n

chxx1v.

chxxv.

chxxx. ouod piscatores debeant ducere pisces

recte ad piscariam cumarum. et ipsos

super piscaria ponere sine mora.. v

cctxxxt ouod nemini liceat piscari lacum cu

marum cum reti magno Spisso vel de

muzeta inter maius et kalendas se

ptembris . . . . . . . . . . . . . . . i . . . . . .. n
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ib.

ib.

ib.

ille
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ib.
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chxxxn ouod in aliquo lacu cumarum nemini

liceat ponere retiay que appellantur

bigezum et guadetum . . . . . . . . ..co1.

cctxxxut iouod nomini liceat inter kalendas maii

et kalendas iulii agones capere. ven

dere nec donare . . . . . . . . . . . . . . .. .

chxxxlv. quod nemini liceat piscari lacum cuma

rum nec lacum Lugani retil quod

appellatur muzeta. . . .. a . . . . . . .. n

chxxxv. quod statuta facta super piscatoribus et

revenditoribus piscium valeant omni

tempore . . . . . . . . . . .chxxva ouod inter kalendas maii et iulii ne

mini liceat in navi agones habere n

chxxxviL ouod nemini venditorum piscium liceat

vendere vel donare pisces alicui re

venditori vel mercatorL qui non sit de

districta cumarum. . . . . . . . . . . . . . a

chxxxvuLouod nemini piscatorum vel venditorum

piscium liceat a vPabernula et zeno

infra vendere aliquem piscem unius

libre vel supra alibi quam super pi

scaria cumarumy et aliter quam ad

libram xxx unziarum . . . . . . . . . . .. n

chxxxix ouod venditores piscium t cum vendent

pisces. habeant bilanciam super pi

scaria cum libra et media libra etc. n

quod nemini venditorum piscium liceat

a dictis confinibus infra vendere ali

quid piscis. nisi in balanciis libratis

et sigillatis signo comunis cumarum .

quod in diebus quadragesime non possit

accipi pro libra truite ultra denarios

xxietc. . . . . . . . . . .quod extra quadragesimam non possit

accipi de libra tmyte ultra denarios

xvu.etc............... . . . . . . ...

ouod nemo vendendo de predictis pi

scibus a libra infra presumat augere

precium ultra ratam . . . . . . . . . . .. -

quod quilibet venditor piscium teneatur

cuilibet primo appellanti et volenti

emere de aliquo pisce vendere de ipso

pisce pro precio pretaxato . . . . . .. n

guod nemini a rllabernula et zeno infra

liceat c-mere aliquem piscem. nisi

supra piscaria cumarum . . . . . . .. n

ouod nemini liceat eruere aliquem pi

scem vel piscis aliquid pro maiori

precio. quam supra taxatum. etc. . -

quod predicte balancie habeant cordulas

curribiles et equas. de facili cadentes

et levantes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. o

ouod liceat cuilibet cum duobus testibus

accusare facientes contra predicta n

quod in singulis diebus quadragexime

teneatur iudex victuaiium examiuare

piscariam. et ementes et vendentes. et

semel in ebdomada extra quadrage

simam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ouod dictus iudex semel in ebdomada

quadragesima. et extra quadragesimam

semel in mense teneatur examinarc

dictas balancias et libras et unzias.

si iuste fuerint et equales . . . . .. n

quod locus piscarie intelligatur tota

terra platee s. lacobi . . . . . . . . . . .. n

ccxc

ccxct

ccxclL

ccxcuL

ccxciv.

ccxcv

ccxch

ccxcviL

ccxcvuL

ccxcuc

ccc

cch

lie venditoribns pullornm. occarum et ovorum.

accu ouod nemini revenditorum infra confinia
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telli
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ib.

ib.

ib.

ib.

ib.

ros

ib.

mas ALrnnA

civitatis liceat emere pullos. occas.

anetas vel ova... . . . . . .........col.

ouod nemini revenditorum pullorum.

etc. liceat intrare mercatum blave et

pullorum in diebus mercati. occaxione

emendi vel revendendi aliquid de pro

dictis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

cccnt

ne uvis et aliis fructibus. qui portantnr

ad vendendum.

cccw. ouod neminiliceat emere aliquos fructus

occasione revcndendi infra confinia

civitatis . . . . . .ouod nemini liceat vendere aliquas uvas

infra confinia dvitatim exceptis uvis

temporaneisy redegis et brumestis .

quod nemini liceat portare ad civitatem

aliquas uvas. nisi de vineis propriis

illius qui apportaverit. . . . . . . . . . . n

quod potestas teneatur eligere uu viros

legales civitatis. qui debeant accu

sare coutrafacientes. . . . . . . . . .

cccv.

cccv1.

cccvn

ne bestiis salvaticinis non emendis infra conlinia

cccan ouod nemini causa revendendi liceat

emere aliquas bestias salvaticinas infra

confinia civitatis................ -

fitulus sen liben in quo statuta comanis cumarum.

quae loquuntur de iudiciis. comprebensa sunt per

seriem et notata

ccclx quod si qua persona semel citata fueri1.

ut veniat facere racionem. et non ve

nerit. detur ei bannum . . . . . . .

quod si aliquis positus fuerit in banno.

possit exire de banno. si non fuerit

preteritum.......l.............. l

quod blaxma non dentur sed banna.

de quibus banniti possint exire facien

tes actoribus racionem . . . . . . . . . . l

quod requisiciones pro debitis fiant per

sonis. que fuerint in requisicione.

etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

quod si quis parabolam eundi domum

habuerit. citari non possit infra tres

dies post illam parabolam . . . . . .. n

quomodo banna pecuniaria currant et

pretereant .

ouod quelibet requisicio. que de cetero

fiet extra confinia civitatiss geminetur n

quod si quis condemnatus fuerit et in

banno positus de suis bonis. post

bannum extimari possit etc . . . . .. l

quod potestas per sacramentum tenea

cccx

ccch

cccxlr

cccan

cccxm

cccxv.

cccxvt

cccxvn

tur eximeoe et eximi facere de bannis .

pecuniariis personas. que debita sol

verint ..

ouod si aliquis aliquem scribi fecerit

in banno pro vasto. scaco etc.. dicat

prius rei extimacionem. . . . . . . . .. n

quod omnis homo veniens cum termit

lia ad habitantium et manendum con

tinue in civitatey civis sit . . . . . .. n

ouod omnes homines habitantes in vil

lis cumani episcopatus facere debeant

in vicinnncia cum rusticisa sicut alii

rustici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. -

luto-.ooonoooo . c q . a . . -

cccxvnr

cccxm

cccxx.

ioci

ros
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cccxxt ouod nobiles habitantes extra confinia

civitatis teneantur cum comuni burgi

et ville. in quo habitanL ad omnes

condempnaciones pro suis facultatibus.

que de ipso comuni fierent etc. . . . vol.

quod burgensi non liceat distringere

rusticos sue plebis ad dandum sibi a

liquod dacium vel fodrum etc. .. n

ouod rustici. qui vadunt stare in bur

gis. teneantur solvere fodrum comuni

cumarum cum comuni ville. unde

exierit. si a comuni ville petitum

fuerit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

quod si aliqua persona venerit habitare

cumis vel in episcopatu ab ultramon

tanis partibus. seu de aliis provinciis.

excepto de Lombardia. etc. non coga

tur stare in placito de aliqua servi

tute personarum . . . . . . . . . . . . . . .. n

quod illey cui hereditas alicuius bur

gensis vel rustici delata fuerit ab in

testato vel aliter. teneatur solvere de

debitis imminentibus comuni rustici

vel burgensis tempore mortis sue pro

parte contingente defuncto . . . . . .. n

ouod consules et potestas cumaruni et

sine iudices teneantur facere fieri

simplicem absolucionem . . . . . . . .. .

cccxxvu quod potestas et consules iusticie et ne

gociatorum sacramento teneantur difs

finire causas infra quatuor menses n

cccxxvnt quod sentencia feratur in scriptis super

qualibet causa. que fuerit et solidis

sexaginta supra . . . . . . . . . . . . . . . .. n

cccxxix ouod potestasyconsules et iudicesl prius

quam ferantur sentencie. teneantur

facere scribi notulas in quaterno. n

cccxxx. ouod nulla condempnacio facta de re

bus mobilibus vel denariis solvendis

a tribus annis in antea valeat . .. n

ouod nemini detur parabola. si credi

derit vel se obligaverit pro aliquo

homine de ultra montesy accipiendi

aliquid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

cccxxxu quod si delatum fuerit sacramentum

alicui capituloy conventui. collegio

vel universitati vel persone ecclesia

stice de aliqua causa. capitulum.

conventus etc. per se vel eius ad

vocatum ipsum sacramentum facere

teneatur . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . n

cccxxxui quod fideiussoribus debitorum comu

nis cumarum liceat infra dies quin

decim post solucionem factam ipsos

debitores et eorum heredes capere

et eos detinere. quoad eis fuerit sa

tisfactum... . . . . . . . . . .

cccxxxiv quod si quis pannorum mercator iu

rabit vel iuraverit de cetero aliqua

credencia de panno vel de precio.

et petierit ab aliquo precinm de panno

quod vendidit . sacramento stetur

emptoris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

cccxxxv ouod res et bona cuiuslibet persone

neo dicate et ecclesiastice. qiie ipsa

bona sua ante neo dicationem. vel

antequam fuerit ecclesiasticæ obligas

set. conveniri possint sub eo examine.

sub quo tempore obligacionis pote

rant conveniri.. . . . . . . . . . . . . . . .. n

cccxxu

cccxxur

cccxxnz

cccxxv i

cccxxvr

cccxxxi

eos

ib.

ib.
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cccxxxvr

cccxxxvu

cccxxxviu

cccxxxix

cccxn

ccchL

ccchlL

ccchnL

occxuv

ccchv

ccchvL

ccchvu

ccchvur

cccxux

quod frangens pacem penam in cens

tractu pacis positam solvaty nisi

pacem fregerit in bannito d.

leficio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..col

ouod comune burgi vel ville. in cuius

territorio alicui dampnum idatum

fuerit per incendium i dirupacionem

vel truncacionem per aliquos extra

neosetc..... . . . . . . . . . . . . . . ...

ouod si aliqua robaria vel personalis

capcio de die vel de nocte extra

lacum facta fuerit in aliqua parte

districtus Sumarum. servetur ut in.

fra . . . . . . . . . . . . .

ezmaL

o . o . . . . ..... l

quod ad predictam restitucionem tam

cives quam nobiles teneantun pre.

ter septuagenarios. viduas etc.. n

ouod statuta ultimo facta prioribus

statutis contrariis prevaleant. et in

eo quod priora contraria
. . fuerinL

nullius eliicacie sint . . . ..

-.n.. n

-ouod interim quo steterunt dicti ma

lexarti. banniti et obsides in civi

tate Mediolani et alibi. nulla sit eis

cursa prescriptim nec alicui perso.

ne contra eos . . . . . . . . . . . . . . .. -

ouod solum hediticiorum et domorum

destructarum alicui de parte liu.

sconorum . a tempore regiminis Mar

tini de la rllurre citra. restituatur

illis personis. que erant in posses

eione earum tempore ipsarum de

structionum . . . . . . . . . . . . . . . . .. i

quod nassaria et piscarie possint fieri

in flumine Abdue per illas personas

et earum successores. quae in ipso

flumine piscarias et nassaria ha

bere consueverunt . . . . . . . . . . .. -

ouod qui ius habent in rebus. que

fuerunt quondam Petri vicedomini

et Salleti et valeti eius filiorump

possint illud prosequi contra pos

sidentes de bonis ipsorum..... l

quod heredes et proximiores ipsorum

quondam Salleti et valleti resti

tuantur in possessionem bonorum et

rerum . que possidebantur per ipsos

vicedominos tempore quo bannum

receperunt . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ouod repudiatione vicinis non ob

stante. persone que stabant et ha-l

bitabant in burgis vel villis tempore

preseucinm facultatuni. teneantur

cum comunibus terraruml in quibus

stabant. de fodris. oneribus etc. n

ouod si aliquis alterius iurisdictionis

venerit ad standum cum familia in

burgis vel locis episcopatus cuma

rum. subire teneatur omnia fodra

et condicia et onera in eo loco.

ubi morabitur.. . . . . . . . .. n

ouod expense a comunibus facie exer

cituum occasione solvantur medie

tas pro here. et medietas pro per

sonis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- l

quod si qua persona religionem intra

verity professionemque fecerit. ipsa

nec domus. quam ingressa fueriL

ultra promissa vel data a parentibus

etc. nihil petere vel habere possit n
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quod omnes illi. qui steterunt et fue

runt banniti de maleficio et malexartia

vel de aliis maleficiis. et qui eximen

di sunt de bannis et condempnacio

nibus secundum formam statuti. resti

tuantur et pro restitutis habeantur coL

quod si alicui de parte nusconorum ab

anno currenti uchxxv citra alique pos

sessiones occupate fuerint. restituan

tur. . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ouod si iusto titulo rem immobilem

aliquis tenueritt et super hedificave

rit in solo. et ad ipsum solum et hedi

ficium restituendum victus fuerit. re

tencionem pro expensis in hedificio

factis habeat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

quod si tenuisset de bonis et rebus as

licuius. qui sit de parte liusconorum.

ab anno correnti ltfchxlll citra. te

neatur. si fuerit creditor illius. cuius

bona cepity possidere fructus etc. n

quod per potestatem et eius iudices de

predictis et super predictis summarie

cognoscatur. et de predictis quilibet

capi possit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod debitoribus comunis debitorio vel

fideiussorio nomine ius in civilibus

non reddatur. nec audiantur in agen

do etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. -

ouod debitores comunis non possint a

liquod officium vel honorem habere

a comuni cumarum. nec esse procu

ratores. sindici. tutores vel actores

aliqua causa. nec eis in civilibus ius

reddatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod per iudicem caneve dierum de

cem una dilacio detur debitoribus

comunis habendi soluta debita . . . n

ouod quilibet servitor tenens continue

caballum. cum iverit pro comuni.

liabeat imperiales viginti unum in

die. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

quod quelibet custodia noctis habeat

a comuni libras sex novorum pro

annotdimidio et non plus. et stet in

illa vicinia. cuius custos fueriti .. n

quod comdempnaciones et banna a x

libris supra possint solvi comuni cu

marum in omnibus cartis et nominibus

comunis de cumis. et canevarii eam

solucionem recipere teneantur etc. n

ouod bona alicuius persone cumane

iurisdictionis ad personam aliam per

successionem vel modum alium de

voluta. que non sit de iurisdictione

cumarum. anexa et obligata esse in

telliguntur comuni cumarum etc. n

ne eodem. et quasi nulla est discrepan

cia inter hoc capitulum et superius

proximum .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. p

ouod procuratores et canevarii comunis

cumarum teneantur per sacramentum

facere venire in comune cumarum

omnes denariosy qui recipiuntur de

confessionibus et scripturis aliis per

scribas caneve occasione officii ipsius

. caneve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod canevarii et scribe. in quos pi

gnora comunis pervenient. pignora

bona accipiant . . . . . . . . . . . . . . . .. n
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cchxxx. s

ouod scribe ambaxatarum scribant in

uno scripto omnes testes. quos a

liquis recipi facere voluerit . . . col.

ouod scribe bannorum pallacii et bro

leti teneantur per sacramentum scri

bere omnia banna et parabolas .

ouod aliquis non eximatur de ban

no. nisi precepto potestatis vel

eius iudicum vel iusticie consu

lum etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. l

quod si quis in banno positus fuerit

aliqua occasione . solvat pro scriptae

ra. lectura et canzellatione et extra

ctione banni singularis persona de

narios quatuor. et comune dena

riosvm......... . . . . . . . . . ....h

quod nemini scribarum habenti sa

larium a oomuni liceat accipere pro

alicuius securitatis scriptura aliquid.

et qui non habuerit salariuml pos

sit accipere denarios quatuor.. .

ouod officium duodecim scribarum

bannorum et pignorum non possit

fieri per submissam personam . . n

ouid et quantum scribe pallacii . con

sulum iusticie et mercatorum ac

cipere possint de tutelis. procura

tionibus. cautionibus . . . . . . . . .. n

quod de diebus et testibus non acci

piatur ultra denarios duos. de no

tula vero possint accipere den. vt

abutraqueparte. . . . .ouod scribe pallacii. consulum iusti

ciey negociatorum et aliorum odi

cialium possint accipere pro nota

senteucie denarios tres a qualibet

parte. et denarios duos pro diebus

ettestibus.. . . . . . .ouod scribe palacii et alii ofiiciales

non possint accipere de qualibet

carta emancipacionis. dcnunciatio

. nis vel assignationis in partem filiis

emancipatis ultra solidos duos. . l

quod scribis palacii cumarum non

liceat accipere ultra denarios iui

pro litera sigillata etc. . . . . . . . . -

ouod scribe solarii comunis de flumis

non possint habere de qualibet sub

scriptione. quam fecerint occasione

sui officii. preter denarios sex . l

quod ad officium malleficiorum sint

duo fratres seu humiliati sive laici ad

voluntatem consilii cumarum. et

banna malleficii scribantur per

eos . . . . . ... . . . . . .............n

ouod iudicature et pignora que per

venerunt in arbitros et in alios. qui

prefuerint pro comuni cumarum

causis vertentibus tunc temporis

inter Mediolanum et cumasy deve

niant in comune cumaruin. . . . u

ouod arbitri. qui fuerunt ab xi annis

infra. teneantur per sacramentum

consignare omnia pignora iudicatu

rarum comuni cumarum. si aliqua

inde sentencia data fuerit. . . . .. n

ouod consules iusticie sacramento

l
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cchxxxL

cchxxxu

cchxxxiu .

cchxxxiv.

cchxxxv

cchxxva
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teneantur questiones. que sub eo

rum aliquo placitantur. in fine au

dire comuniten et eas comuni

consilio difiinire intra xv dies post

placitationem in fine . . . . . . . . .col.

ouod consules venire teneantur ad

borletum bis in diebus feriatis. et

ibi stare horis consuetis . . . . . .. n

quod laici consules iusticie sint de

civitate cumarum et eligantur ad

sortem etc........ . . . . . . . . . ..n

quod consulibus iusticie non liceat

pignus accipere pro aliqua iudica

tura. nec de aliqua causa . . . . . n

quod consules iusticie teneantur se

subscribere in sentenciis. quas pro

tulerint. ascendentibus ultra soli

dos Lx nov. . . . . . . . . .quod duo consules negooiatorum sint

unus de societate negociatorum. et

alius secundum voluntatem maioris

partis consilii cumarumy et sint

ambo maiores xxv annis etc. .. n

quod consules iusticie teneantur in

diebus iovis et veneris tenere pla

cita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

cchxxxvlL ouod omnes condemnaciones. que

fient in concordia parcium a soldis

xx novorum supra. per notarium

qui eas tradit. ponantur in qua

ternis . . . . . . . . . . . n

fitulus. sub quo comprehensa sunt ertraordinaria

capitulaa quibus per eorum diversitatem nomen

proprium non potuit assignati

cchxxxvuLouod albergatores recedere non con

cchxxxlx.

cflch

cccxci

cccxcu .

cccxan

cccxc1v.

cccxcv

cedent hospites. quoad pedagerio

de pedagio fuerit satisfactum .. .

quod fabris equorum non liceat de

quolibet ferro accipere ultra de

narios quinque . . . . . . . . . . . n

quod a cantono domus filiorum quon

dam lordani de Lacu in sursum

versus mercatumy omnes beccarii.

qui faciunt ibi carnes. sanguinem

bestiarum totum spargant in car

ralem . . . . . . . . . . . . . . ..

ouod de aquis mortuis. quo per

stratas currunt tempore pluviarum.

superior vicinus. qui domum vel

terram habet vicinam ipsis stratis.

capere possit et super suum ducere.

inferioris vicini non obstante con

tradictione . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

quod notarii debeant imbreviare in

strumental queytradenL in qua

ternisy et in cartis expletis nomina